
賛助金募集趣意書 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当研究所の運営に多大なるご協力を賜り誠にありがとうございます。おかげさ

まで今年結成８年目を迎えることが出来ました。今後も諜報研究会やインテリジェンス・ツ

アーの開催、さらには新設した特別研究員の活動などを通して、より一層インテリジェンス

分野の啓発に力を注いでいく所存であります。 

 

ただ、啓発活動を拡大していくに伴い、資金面ではかなり厳しい状況となっております。

皆様方から頂戴する諜報研究会の資料代も、その準備や講師の招聘などであっという間に

消えてしまいます。ここ数年来、経費を節減すべく研究所を挙げて努力を重ねてはいるもの

の、それにも限界を感じております。 

 

 皆様方にこのようなお願いをさせていただくのは大変心苦しいのですが、当研究所の活

動の意義をお酌み取りいただき、賛助金でのご協力を賜ることが出来ましたら幸甚に存じ

ます。皆様からのご支援により、特定の団体や機関にはよりかからない、独立独歩の純粋な

研究活動を進めることが可能となります。賛助金額につきましては、１口 5,000 円で、何口

でも結構です。 

 

なお、ご賛同いただける場合、下記のメールアドレスに、お名前・ご住所などをお送りい

ただけますと助かります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

2019 年 3 月 23 日 

  

              １９１－００１１ 東京都日野市日野本町５－１９－１１ 

                         NPO法人インテリジェンス研究所 

理事長  山本 武利 

お振込先 

三菱 UFJ 銀行 日野豊田支店 

口座番号 0165724 

NPO インテリジェンス研究所 

 

E-mail：npointelligence@gmail.com 


